
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE‐
CIALISTICA E ACCREDITAMENTO 20 luglio 2015,
n. 205

DGR 27 del 20/01/2015. Avviso pubblico per n. 245
tirocini formativi. Graduatoria finale rettifiche ed
integrazioni.

Il giorno 20 luglio 2015, in Bari, nella sede del Ser‐
vizio Programmazione Ospedaliera e Specialis�ca e
Accreditamento in Via G. Gen�le 52

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

VISTI gli ar�coli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98
e s.m.i.;

VISTI gli ar�. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia
di protezione del da� personali” in merito al Principi
applicabili ai tra�amen� effe�ua� dai sogge� pub‐
blici;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 1237 del
30/8/2005 e s.m.i.;

VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n.161;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sos�tuire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documen� digitali sui si� informa�ci;

VISTE le Determinazioni del Dire�ore dell’Area
Poli�che per la promozione della Salute delle Per‐
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

VISTA la Determinazione del Dire�ore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
24 del 08.06.2012 di conferimento della Direzione
dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sanitarie

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 2271 del
31.10.2014;

VISTO ii D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014.

In Bari, alla Via G. Gen�le n. 52, presso la sede del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialis�ca e Accreditamento, sulla base del‐
l’istru�oria espletata dal dirigente dell’Ufficio
Risorse Umane e Aziende Sanitarie, riceve la
seguente relazione.

Con Deliberazione n. 2695 in data 16.12.2014,
modificata con DGR n. 27 del 20.01.2015, fa Giunta
regionale ha approvato lo schema di avviso per la
realizzazione di proge� finalizza� ad offrire a sog‐
ge� che si trovano da tempo in stato di disoccupa‐
zione, l’opportunità di partecipare ad a�vità forma‐
�ve mirate a favorire il loro reinserimento lavora6vo
a�raverso l’apprendimento on the job ed ha auto‐
rizzato ii dirigente del Servizio PAOSA ad u�lizzare
le risorse finanziare messe a disposizione dal Ser‐
vizio Poli�che per il lavoro per proge� forma�vi da
effe�uarsi presso le Aziende Sanitarie pubbliche.

Con Determina Dirigenziale n. 28 del 02.02.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
BURP. n. 19 del 5 Febbraio 2015 è stato emanato
l’avviso pubblico che si e concluso il 20.02.2015.

Con Determina Dirigenziale n.51 del 03.03.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
BURP. n. 33 supplemento del 5 Marzo 2015 e stata
pubblicata una graduatoria provvisoria per le
domande pervenute.

A seguito di quest’ul�ma graduatoria e per l’eco‐
nomicità del procedimento ammnistra�vo, la valu‐
tazione del curriculum da parte della commissione
è stata limitata, in prima istanza, a tu� candida�
che hanno totalizzato almeno 25 pun� nel calcolo
automa�co preliminare effe�uato sulla base del‐
l’anzianità di disoccupazione e sul mesi di godi‐
mento di ammor�zzatori social in deroga da loro
dichiara�.

Con Determina Dirigenziale n.173 del 30.06.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA, pubblicata sul
BURP n. 97 del 09.07.2015, veniva approvata la gra‐
duatoria finale per le 376 domande che avevano
totalizzato almeno 25 pun�, assegna� automa�ca‐
mente sulla base dei primi due criteri anzide�.

In riferimento alla graduatoria finale approvata
pervenivano presso ii Servizio PAOSA le istanze di

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532050



ricorso dai cand4Ja� di seguito elenca� e che ave‐
vano presentato regolare domanda all’avviso pub‐
blico in ogge�o:

Blasi Carla 09/09/1957, Selica� Ganpiero
26/05/1975, Demicco Luigi 21/05/1961, Sportelli
Stefano 17/07/1976, Campanella Maria L.
12/05/1952, Chiurnarulo O�avio 12/06/1953,
Rauccio Maria 02/05/1961, De Mola Lucia
31/05/1962, Cellamare Gaetano 14/09/1964,
Masciopinto Paolo 04/02/1969, Cirulli Giuseppe
06/09/1960.

La commissione di valutazione riunita in data
14.07.2015 ha esaminato le istanze di ricorso pre‐
sentate ed ha formalizzato le seguen� conclusioni:

Il ricorso di Blasi Carla e stato accolto e le viene
a�ribuito il nuovo punteggio di 58,92

Il ricorso di Selica� Gianpiero è stato accolto e
viene a�ribuito il punteggio di 50,00

Il ricorso di Demicco Luigi è stato accolto e viene
a�ribuito il punteggio di 49,5

Il ricorso di Sportelli Stefano e stato accolto e
viene a�ribuito il nuovo punteggio di 55,3

Il ricorso di Campanella Maria L. è stato accolto
e le viene a�ribuito il nuovo punteggio di 65

Il ricorso di Chiumarulo O�avio non ha funda‐
mento in quanto il punteggio a�ribuito è corre�o.

Il ricorso di Rauccio Maria è stato accolto e le
viene a�ribuito ii nuovo punteggio di 53,16

Il ricorso di De (viola Maria è stato accolto e le
viene a�ribuito il nuovo punteggio di 50,25

Il ricorso di Papandrea Maria non può essere
accolto in quanto nel curriculum non e indicato un
periodo per !a mobilita in deroga più lungo di quello
indicato nella domanda.

Il ricorso di Cellamare Gaetano è stato accolto e
gli viene a�ribuito ii nuovo punteggio di 60,39

Il ricorso di Masciopinto Paolo è stato accolto e
gli viene a�ribuito il punteggio di 52,00

Il ricorso di Cirulli Giuseppe è stato accolto e gli
viene a�ribuito il punteggio di 53,33

E’ stato inoltre corre�o il punteggio erronea‐
mente assegnato a Ma�nelli Vito in 63,38.

La commissione ha altresì trasmesso al Respon‐
sabile del procedimento la graduatoria modificata.

La nuova graduatoria scaturente dalle re�fiche
effe�uate sos�tuisce quella già approvata con
Determina Di6genziale n.173 del 30.06.2015 del
Dirigente del Servizio PAOSA, pubblicata sul BURP
n. 97 del 09.07.2015 e riportata nell’Allegato, che

cos�tuito da 14 (qua�ordici) pagine fa parte inte‐
grante del presente alto.

In caso sorgesse la necessita di scorrimen� oltre
la 245” posizione, la graduatoria può essere u�liz‐
zata considerando i candida� che hanno totalizzato
più di 41 pun� (fino alla posizione 264).

I candida� saranno assegnato alle Aziende aspi‐
ran�, interessate ai proge�o forma�vi, in base alla
posizione in graduatoria ed alle due opzioni
espresso per la scelta della sede dei �rocini.

Qualora il candidata non posse essere assegnato
ad una delle due sedi prescelte, per raggiungimento
del numero massimo di �rocini, sarà posto in lista
d’a�esa per l’assegnazione ad un’altra sede al ter‐
mine della scorrimento della graduatoria.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e
s.m.i.

Con determinazione dirigenziale n. 24 del
28.01.2015 del Servizio PAOSA è stata prenotata la
SOMMA di € 850.000,00 da u�lizzare per l’eroga‐
zione delle 245 borse di studio, ed altre spese, pre‐
viste dall’avviso. Si procederà, con determinazioni
successive, all’impegno e alla liquidazione delle
somme spe�an� a ciascuna Azienda ospitante in
base al numero di �rocini a�va�.

II Dirigente
Giovanni Campobasso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

sulla base delle risultanze istru�orie come
innanzi illustrate;

vista la so�oscrizione poste in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;

richiamato, in par�colare il disposto dell’Art. 6
della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità
di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per le mo�vazioni espresse in narra�ve che qui si
intendono integralmente riportate:

32051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



1. Di modificare la graduatoria finale, approvata
con la determina dirigenziale del Servizio PAOSA n.
173 del 30.06.2015 e pubblicata sul Bolle�no Uffi‐
ciale della Regione Puglia n. 97 del 09.07.2015,
come da Allegato cos�tuito da c. 14 (qua�ordici)
pagine e facente parte integrante del presente a�o,
a seguito delle istanze di ricorso pervenute ed elen‐
cate in narra�va.

2. Di considerare ai fini della scorrimento per l’at‐
tribuzione dei proge� forma�vi, i candida� che

nella graduatoria di cui sopra hanno totalizzato più
di 41 pun�, fino al raggiungimento dell’assegna‐
zione dei 245 �rocini, con le modalità a�ua�ve
descri�e in narra�va.

3. Di disporre la pubblicazione de i presente a�o
nel 13olle�no Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532052



32053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532054



32055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532056



32057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532058



32059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532060



32061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532062



32063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532064



32065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 106 del 23‐07‐201532066


